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Suisse Occidentale (BE, FR, VD, VS, NE, GE, JU)
• CDEP-SO, 

Margaret Collaud, coordinatrice, 
margaret.collaud@fr.ch, 
+41 26 305 51 06, 
www.cdep-so.ch
- Organismes de coaching

• Platinn, www.platinn.ch, www.matchinvest.ch
• Alliance, www.alliance-tt.ch

- Plateformes de promotion sectorielle
• www.bioalps.org, www.alpict.com, 

www.cleantech-alps.com, www.micronarc.ch
• Trägerschaft: CDEP-SO, canton président Neuchâtel,

Caroline Choulat, Adjointe au chef du service de l’économie,
caroline.choulat@ne.ch, 
+41 32 889 48 08, 
www.cdep-so.ch

Basel-Jura (BL, BS, JU)
• BaselArea.swiss

Christof Klöpper, Managing Director, 
christof.kloepper@baselarea.swiss, 
+41 61 295 50 05, 
www.baselarea.swiss 

• Trägerschaft: République et Canton du Jura,
Service de l’économie et de l’emploi
Cédric  Koller, Politique régionale et Tourisme, 
cedric.koller@jura.ch, 
+41 32 420 52 19

Mittelland (BE)
• be-advanced

Roger Neuenschwander, CEO, 
roger.neuenschwander@be-advanced.ch, 
+41 31 335 62 62, 
www.be-advanced.ch

• Trägerschaft: Standortförderung Kanton Bern, 
Virve Resta, Strategische Standortentwicklung,
virve.resta@berninvest.be.ch,
+41 31 633 41 26, 
www.berninvest.be.ch

Zentralschweiz innovativ (LU, NW, OW, SZ, UR, ZG)
• Zentralschweiz innovativ,

Bruno Imhof, Geschäftsführer, 
bi@zinno.ch, 
+41 41 349 50 62, 
www.zentralschweiz-innovativ.ch

• Trägerschaft: Dienststelle Raum und Wirtschaft (rawi), Tilman Holke,  
Projektleiter Regionalpolitik, tilman.holke@lu.ch, 
+41 41 228 64 31

RIS Ost (AI, AR, GL, GR, SH, SG, TG, Zürcher Berggebiet)
• Institut für Technologiemanagement, 

Universität St. Gallen (ITEM-HSG),
Prof. Dr. Thomas Friedli, 
thomas.friedli@unisg.ch,
+41 71 224 72 61, 

• Trägerschaft: Wirtschaftsförderung Thurgau
Dieter Sahli, Fachstelle Regionalentwicklung, 
dieter.sahli@tg.ch, 
+41 58 345 55 07

Sistema regionale d’innovazione SRI (TI)
• Fondazione AGIRE

Lorenzo Ambrosini, Executive director, 
info@agire.ch, 
+41 91 610 27 10, 
www.agire.ch

• Trägerschaft: Divisione dell’economia, 
Ufficio per lo sviluppo economico,
Valesko Wild, Capoufficio, 
valesko.wild@ti.ch, 
+41 91 814 35 39, 
www.ti.ch/sri
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